
 

 
 

 

 

ประกาศคณะศิลปศาสตร์ 

เร่ือง การให้ทุนการศึกษาสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย ระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย, หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและ

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาศาสตร์ประยุกต์ ปกีารศึกษา ๒๕๖7 

 

เพื่อให้การดำเนินการเกี ่ยวกับการให้ทุนการศึกษาสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยพะเยา  

เพื่อศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย, หลักสูตรปรัชญาดุษฎี

บัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบ ัณฑิต สาขาวิชาภาษาศาสตร์ประยุกต์  

ปีการศึกษา ๒๕๖6 ของคณะศิลปศาสตร์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  

๓๓ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เร่ือง ทุนการศึกษา

สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยพะเยา เพ่ือศึกษา ณ มหาวิทยาลัยพะเยา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 ประกอบ

กับคำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา ที่ 1276/๒๕๖6 สั่ง ณ วันที่ ๒1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖6 เร่ือง แต่งต้ังคณบดี

คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยพะเยา จึงออกประกาศไว้ดังนี ้

ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศศิลปศาสตร์ เรื่อง การให้ทุนการศึกษาสำหรับพนักงาน

มหาวิทยาลัย ระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย, หลักสูตรปรัชญาดุษฎี

บัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาศาสตร์ประยุกต์ ปี

การศึกษา ๒๕๖7” 

ข้อ 2  คุณสมบัติของผู้รับทุนให้เป็นไปปตามประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์

และวิธกีารให้ทุนการศึกษาของพนักงานมหาวิทยาลัย เพ่ือศึกษา ณ มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. 2564 และที่

แก้ไขเพิ่มเติม โดยมีคุณสมบัตดิังต่อไปน้ี 

(๑) เป็นพนักงานมหาวิทยาลัยพะเยาที่ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยมาแล้วไม่นอ้ยกว่า 

๓ ปี นับถึงวันสมัครเข้าศึกษา กรณีมีเหตุจำเป็น มหาวิทยาลัยอาจพิจารณาเป็นอย่างอื่นตามความเหมาะสม

ของแต่ละหลักสูตร 

(๒) มีอายุไม่เกิน ๔๕ ปีบรบิูรณ์ นับถึงวันสมัครเข้าศึกษา 

(๓) เป็นผู้อุทิศตนเป็นประโยชน์แก่มหาวิทยาลัยมาโดยตลอด รวมทั้งปฏิบัติตาม

นโยบายของมหาวิทยาลัย โดยมีผู้บังคับบัญชาตามลำดับช้ันรับรอง 



   

 

 

(4)  ผู้ที่เคยได้รับทุนการศึกษาตามประกาศนี้ แต่ไม่สำเร็จตามหลักสูตรจะไม่มีสทิธิ

ขอรับทุนการศึกษาอีก 

ข้อ 3 วิธีการขอรับทุนการศึกษา ผู้ขอรับทุนการศึกษายื ่นใบสมัครได้ที่คณะศิลปศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยพะเยา ในวันและเวลาทำการ ต้ังแต่วันที ่29  เมษายน 2567 ถึงวันที่ 7 พฤษภาคม 2567 

พร้อมแนบหลักฐานดังต่อไปน้ี 

(๑) สำเนาบัตรประจำตัวพนักงานมหาวิทยาลัย 

(๒) สำเนาหนังสืออนุญาตสมัครสอบแข่งขันเพ่ือศึกษาต่อ 

(๓) สำเนาหนังสือตอบรับเข้าศึกษาจากมหาวิทยาลัยพะเยา 

(๔) สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ในระดับปรญิญาตรี/โท/เอก 

(๕) สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒ/ิสำเนาใบปริญญาบัตรทุกระดับการศึกษา 

(๖) สำเนาผลการสอบภาษาอังกฤษหรือผลสอบวัดระดับภาษา (ถ้าม)ี 

(๗) สำเนาใบสมัครเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยพะเยา 
 

                  ข้อ 4  การพิจารณาให้ทุนการศึกษา  

     (1) ให้คณบดีคณะศิลปศาสตร์แต่งตั ้งคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกการให้

ทุนการศึกษาสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยเพื่อศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาไทย, หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาศาสตร์ประยุกต์ 

     (2) เมื ่อคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกการให้ทุนการศึกษาสำหรับพนักงาน

มหาวิทยาลัยเพื่อศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย, หลักสูตร

ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาศาสตร์

ประยุกต์ ดำเนินการพิจารณาคัดเลือกผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาเรียบร้อยแล้วให้รายงานผลต่อคณบดีคณะ   

ศิลปศาสตร์ 

  (3) คณะศิลปศาสตร์ ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิได้รับทุนการศึกษา และเสนอรายช่ือผู้มี

สทิธิไดรั้บทุนการศึกษาต่อมหาวิทยาลัย 

  (4) คณะศิลปศาสตร์ จะดำเนินการตามกำหนดการให้ทุนการศึกษาสำหรับพนักงาน

มหาวิทยาลัย เพ่ือศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย, หลักสูตร

ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาศาสตร์

ประยุกต์ ตามกำหนดการแนบท้ายประกาศนี้ 



   

 

 

ข้อ 5  ให้คณบดีคณะศิลปศาสตร์เป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ กรณีที่มีปัญหาเกี ่ยวกับ 

การบังคับใช้ หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ หรือประกาศฉบับนี้ไม่ได้กำหนดไว้ ให้คณบดีคณะศิลปศาสตร์     

มีอำนาจตีความและวินิจฉัยช้ีขาด การตีความและการวินิจฉัยของคณบดีให้ถอืเป็นที่สุด 
     

ประกาศ ณ วันที่  29  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖7       

 

 

 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตติมา  กาวีระ) 

                                                                               คณบดคีณะศิลปศาสตร์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

แนบท้ายประกาศคณะศิลปศาสตร์ 

เร่ือง การให้ทุนการศึกษาสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย ระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย, หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและ

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาศาสตร์ประยุกต์ ปีการศึกษา ๒๕๖7 

 

กำหนดการ การให้ทุนการศึกษาสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย ระดับบัณฑิตศกึษาหลักสูตรปรัชญา

ดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย, หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและหลักสูตร

ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาภาษาศาสตร์ประยุกต์ ปีการศึกษา ๒๕๖7 

ที ่ รายละเอียด ปฏิทินการดำเนนิการ 

(ในวันและเวลาทำการ) 

1 ย่ืนใบสมัครดว้ยตนเอง ณ คณะศิลปศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยพะเยา 

29  เมษายน 2567 - 

7 พฤษภาคม 2567 

2 คณะศิลปศาสตร์ ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สัมภาษณ์ 8 พฤษภาคม 2567 

3 คณะกรรมการดำเนนิการพิจารณาการให้ทุนการศึกษา 

ดว้ยวิธกีารสอบสัมภาษณ์ 

9-10 พฤษภาคม 2567 

4 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์ไดรั้บทุน และเสนอรายช่ือผู้มี

สทิธิ์ไดรั้บทุนการศึกษาต่อมหาวิทยาลัย 

13 พฤษภาคม 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


